מרכז המחקר והמידע

## קביעת זכאות לתג חנייה לנכה

מוגש לוועדה המיוחדת לפניות הציבור

**כתיבה: אסף ויניגר**

אישור: יובל וורגן, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

ה' באדר ב' תשע"ב

28 בפברואר 2012

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

[www.knesset.gov.il/mmm](http://www.knesset.gov.il/mmm)

## 1. מבוא

יש שני סוגים עיקריים של תגים המונפקים לזכאים: תג כחול עם סמל של כיסא גלגלים, ותג עם סמל משולש ירוק המונפק, ככל הנראה לאנשים עם מוגבלות שאינם נעזרים בכיסא גלגלים ו/או שמוגבלותם אינה בגפיים התחתונות. כמו כן יש גרסאות של שני התגים בתוספת כלנית, הניתנות לנכי צה"ל (ראו דוגמאות התגים בנספח מס' 1). חשוב לציין כי **בחוק חנייה לנכים, התשנ"ד-1993** (להלן: חוק החנייה לנכים), המגדיר תג נכה (ראו בהמשך המסמך), אין הבחנה בין סוגים שונים של תגים, וככל הנראה מדובר בנוהג שהשתרש ללא עיגון בחוק. נושא זה נמצא כיום בבסיסה של מחלוקת, ועמותת "נגישות ישראל" אף הגישה לאחרונה עתירה לבג"ץ שבה היא מבקשת בין השאר ליצור האחדה בין התגים, לאחר שהתגלו מקרים בהם ניתנה פרשנות מעשית שונה לכל אחד מהם.<sup>7</sup> עם זאת, היבט זה אינו נמצא במוקד הדיון האמור ולכן לא נתייחס אליו במסמך זה.

הפקודה קובעת כי החנייה על-פיו תתאפשר לכל רכב הנושא תג נכה כהגדרתו בחוק החנייה לנכים. כאמור, אין בהגדרת תג נכה בחוק החנייה לנכים הבחנה בין סוגי התגים. להלן תמרור מס' 437:

- **אגרה מופחתת על רכב של נכה** – סעיף 272א בתקנות התעבורה, התשכ"א-1961, קובע כי נכה הזקוק לרכב כאמצעי תנועה בגלל מוגבלותו יהיה זכאי, כפוף לעמידה בכמה קריטריונים, לאגרת רישוי מופחתת לרכב של נכה בסך 26 ש"ח.

<sup>11</sup> במסמך: הגבי דפנה מהלל, ראש תחום עדכון ובקרה באגף הרישוי – משרד התחבורה, התשתיות הלאומיות והביטחון בדרכים, דיווח למרכז המחקר והמידע של הכנסת, 22 בפברואר 2012.

רשימת התבחינים המוצעת אומנם הועברה למוסד לביטוח לאומי, והמוסד העביר את הערותיו למשרד התחבורה בהתאם לסיכום.<sup>21</sup> עם זאת, ככל הידוע לנו בשלב זה טרם קודם ההליך מעבר לכך.

<sup>16</sup> משרד התחבורה, התשתיות הלאומיות והבטיחות בדרכים – לשכת היועצת המשפטית, תזכיר חוק חנייה לנכים (תיקון מס' 5), התשס"ח-2008.

<sup>17</sup> עו"ד חוה ראובני, סגנית בכירה ליועצת המשפטית במשרד התחבורה, התשתיות הלאומיות והבטיחות בדרכים, דיווח למרכז המחקר והמידע של הכנסת, 22 בפברואר 2012.

<sup>18</sup> משרד התחבורה, התשתיות הלאומיות והבטיחות בדרכים, מצגת בנושא: טיפול במוגבלי ניידות, בדיקה ואישור זכאות לתג נכה, נמסר ב-27 בפברואר 2012 על-ידי הגב' דפנה מהלל, ראש תחום עדכון ובקרה באגף הרישוי.

שיעורם מכלל הזכאים זכאים הגורם המאשר
100% 120,782 סך הכול
49% 58,678 משרד הבריאות
24% 29,562 אגף הרישוי
18% 21,610 משרד הרווחה
9% 10,633 משרד הביטחון
- 347 אחר <sup>26</sup>

<sup>22</sup> משרד התחבורה, התשתיות הלאומיות והבטיחות בדרכים, לשכת היועצת המשפטית, תזכיר חוק חנייה לנכים (תיקון מס' 5), התשס"ח-2008.

<sup>23</sup> הגבי דפנה מהלל, ראש תחום עדכון ובקרה באגף הרישוי – משרד התחבורה, התשתיות הלאומיות והבטיחות בדרכים, דיווח למרכז המחקר והמידע של הכנסת, 22 בפברואר 2012.

<sup>24</sup> במסמך: מרכז המחקר והמידע של הכנסת, פניות ציבור בדבר התנהלות אגף הרישוי בנושא תגי חנייה לנכים, כתב אסף ויינגר, 21 בדצמבר 2010.